



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ**

Μακρυχώρι, 10-10-2023
Αριθμ. Πρωτ. **7867**

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1545/2023

ΘΕΜΑ: Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και Απευθείας ανάθεση για την «Προμήθεια ενημερωτικών πινακίδων οδοσήμανσης για την Δ.Ε. ΓΟΝΝΩΝ του ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/2021 και ισχύει μέχρι σήμερα.
3. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
4. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ.13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.
6. Την αριθμ. **567/10-10-2023** Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Διατάκτη του Δ. Τεμπών, η οποία καταχωρήθηκε με **α/α 567** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας, με **ΑΑ Βεβ: 575**.
7. Την αριθ. Πρωτ: **7865/10-10-2023** (ΑΔΑ:ΨΥΑΟΩΗ7-ΡΥΒ) Έγκριση Δέσμευσης πίστωσης συνολικού ύψους "χιλίων εκατόν είκοσι ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λεπτών" (**1.120,84€**) Απόφαση του Δημάρχου του Δήμου Τεμπών.
8. Την προσφορά της εταιρείας ΧΑΡΙΤΟΣ Δ.ΘΩΜΑΣ
9. Τις τεχνικές προδιαγραφές.
10. Την ανάγκη του Δήμου για την άμεση προμήθεια των αναφερομένων στο θέμα ειδών.

11.Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος **7866/10-10-2023**

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «**Προμήθεια ενημερωτικών πινακίδων οδοσήμανσης για την Δ.Ε. ΓΟΝΝΩΝ του ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ**» εκτιμώμενης αξίας "χιλίων εκατόν είκοσι ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λεπτών" **(1.120,84€) ευρώ**, με το Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας με τίτλο «**Προμήθεια ενημερωτικών πινακίδων οδοσήμανσης για την Δ.Ε. ΓΟΝΝΩΝ του ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ**».

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1	ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Ρ07-Φ45-Τ1	ΤΕΜ	4	45,00 €	180,00 €
2	ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗ 0,6 Χ 0,4 m2	ΤΕΜ	1	49,90 €	49,90 €
3	ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗ 1 Χ 0,7 m2	ΤΕΜ	3	99,00 €	297,00 €
4	ΣΤΥΛΟΣ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ Φ60	ΤΕΜ	3	55,00 €	165,00 €
5	ΣΤΥΛΟΣ ΣΤΡΑΝΤΖΑΡΙΣΜΑΤΟΣ ΓΑΛΒ 40Χ40	ΤΕΜ	4	15,00 €	60,00 €
6	ΒΑΣΗ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 28 ΚΙΛΩΝ ΓΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΕΡΓΩΝ	ΤΕΜ	4	38,00 €	152,00 €
				ΑΞΙΑ	903,90 €
				ΦΠΑ 24%	216,94 €
				ΣΥΝΟΛΟ	1.120,84 €

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας «**Προμήθεια ενημερωτικών πινακίδων οδοσήμανσης για την Δ.Ε. ΓΟΝΝΩΝ του ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ**» όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών, όπως περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα και με τους κάτωθι όρους που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΑΞΙΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1	ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Ρ07-Φ45-Τ1	ΤΕΜ	4	45,00 €	180,00 €
2	ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗ 0,6 Χ 0,4 m2	ΤΕΜ	1	49,90 €	49,90 €
3	ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗ 1 Χ 0,7 m2	ΤΕΜ	3	99,00 €	297,00 €
4	ΣΤΥΛΟΣ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ Φ60	ΤΕΜ	3	55,00 €	165,00 €

5	ΣΤΥΛΟΣ ΣΤΡΑΝΤΖΑΡΙΣΜΑΤΟΣ ΓΑΛΒ 40Χ40	ΤΕΜ	4	15,00 €	60,00 €
6	ΒΑΣΗ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 28 ΚΙΛΩΝ ΓΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΕΡΓΩΝ	ΤΕΜ	4	38,00 €	152,00 €
				ΑΞΙΑ	903,90 €
				ΦΠΑ 24%	216,94 €
				ΣΥΝΟΛΟ	1.120,84 €

στην εταιρεία ΧΑΡΙΤΟΣ Δ.ΘΩΜΑΣ Α.Φ.Μ. 045562599 Δ.Ο.Υ. ΛΑΡΙΣΑΣ, με στοιχεία επικοινωνίας, ΗΡ.ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 184 Τ.Κ. 41221 Πόλη: ΛΑΡΙΣΑ, ΤΗΛ: 2410618681 έναντι του ποσού των "χιλίων εκατόν είκοσι ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λεπτών" **(1.120,84€) ευρώ, με το Φ.Π.Α**

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον **Κ.Α. 30.7135.02** και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε με **α/α 567** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας, με **Α/Α Βεβ: 575**

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης και **εως 31/12/2023.**

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Προϋπολογισμός

Ο προϋπολογισμός για την προμήθεια των ανωτέρω υλικών ανέρχεται στο πόσο των "χιλίων εκατόν είκοσι ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λεπτών" **(1.120,84€)** συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, (903,90€ συν ΦΠΑ 24% 216,94€ = 1.120,84€).

Συγγραφή Υποχρεώσεων

Ο Ανάδοχος δεσμεύεται για τα κάτωθι:

- Να παραδώσει τα ανωτέρω υλικά καινούργια και σε καλή κατάσταση.
- Τα παραπάνω είδη θα παραδοθούν στο Δήμο και θα παραληφθούν από την αρμόδια Επιτροπή.
- Σε περίπτωση που κάποιο υλικό είναι ελαττωματικό να αντικατασταθεί αμέσως.

Ύστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα, η οποία υπογράφεται, αναρτάται στο Διαύγεια και κοινοποιείται αρμοδίως.

Ο Δήμαρχος Τεμπών

Μανώλης Γεώργιος